

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 30 januari 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande angående regleringen för budgetåret 1934/1935 av utgifterna under riksstatens första huvudtitel, innefattande anslagen till kungl. hov- och slottsstaterna.

(1:a avd.)

A. Kungl. hovstaten.

1:o) **Förstärkning av anslaget till Kungl. Maj:ts hovhållning.** I den till riksdagen den 3 januari 1934 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t i avseende å första huvudtiteln, innefattande anslagen till kungl. hov- och slottsstaterna, föreslagit riksdagen (punkt 1 av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag) att till förstärkning av anslaget till Kungl. Maj:ts hovhållning för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra anslag av 100,000 kronor.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, till *förstärkning av anslaget till Kungl. Maj:ts hovhållning* för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra anslag av 100,000 kronor.

2:o) **Anslag till de kungl. hoven och till möbler i de kungl. slotten.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 2—4) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1934/1935, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, anvisa

a) till *förstärkning av anslaget till Hans Kungl. Höghet Kronprinsens hovhållning m. m.* ett extra anslag av 55,000 kronor,

b) till täckande av motsedd brist å anslaget till ved och kol för de kungl. hoven ett extra anslag av 75,000 kronor,

c) till förstärkning av anslaget till underhåll och vård av möbler samt andra staten tillhöriga inventarier i de kungl. slotten ett extra anslag av 25,000 kronor.

B. Kungl. slottsstaten.

3:o) **Anslag till Stockholms slott.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 5 och 6) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1934/1935, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, anvisa

a) till förstärkning av anslaget till reparationer å Stockholms slott m. fl. för de kungl. hoven upplåtna byggnader ett extra anslag av 50,000 kronor,

b) till förstärkning av anslaget till polis-, lys- och renhållning samt brandväsendet vid Stockholms slott ett extra anslag av 24,350 kronor.

4:o) **Anslag till övriga kungl. slott.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 7) att dels höja ordinarie reservationsanslaget till underhåll m. m. av övriga kungl. slott, nu 10,500 kronor, med 2,000 kronor till 12,500 kronor, dels ock medgiva, att av Djurgårdskassans överskottsmedel må under budgetåret 1934/1935 till förenämnda anslag överföras ett belopp av 150,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 5—9 av åberopade statsrådsprotokollet.

Efter att hava lämnat en redogörelse för av ståthållarämbetena för de särskilda slotten gjorda framställningarna rörande statsanslag för nästkommande budgetår och Djurgårdsförvaltningens statförslag för samma budgetår ävensom riksmarskalksämbe- tets däröver avgivna utlåtande har departements- chefen i ärendet anfört följande.

»Den av riksmarskalksämbe- tet gjorda beräkningen av utgifterna för bud- getåret 1934/1935 å anslaget till underhåll m. m. av övriga kungl. slott slutar å 160,500 kronor eller enahanda belopp som för innevarande bud- getår. Beräkningen har icke givit mig anledning till annan erinran än att beträffande Drottningholms slott en mindre ökning i medelstillgången för underhåll av park och trädgård synes böra vidtagas för att möjliggöra en enligt min mening skäl- lig höjning av ersättningen till de läg- st avlönade

trädgårds- och parkarbetarna. För detta ändamål torde ett belopp av 2,000 kronor vara tillfyllest. Det totala behovet av statsmedel skulle alltså uppgå till 162,500 kronor.

Riksmarskalksämberet har i sin skrivelse med anslagsäskanden utgått från att såsom bidrag till täckande av ifrågavarande utgifter skulle av Djurgårdskassans överskottsmedel kunna till anslaget överföras allenast 125,000 kronor mot 150,000 kronor för nu löpande budgetår, och på grund härav har ämbetet ansett en höjning av anslaget med 25,000 kronor vara erforderlig. Jag har emellertid låtit närmare undersöka möjligheten att öka överskottsmedlens bidrag. Av Djurgårdsförvaltningen har därvid framhållits, att svårigheterna för en höjning av bidraget visserligen vore synnerligen stora, särskilt med hänsyn till att Djurgårdskassans inkomster med all säkerhet komme att avsevärt minskas genom nedsatta arrenden, men att likväl, åtminstone för nästkommande budgetår, en ökning av det beräknade bidragsbeloppet med 25,000 kronor syntes kunna ske. I anslutning härtill har från riksmarskalksämberets sida i en den 10 oktober 1933 dagtecknad promemoria förklarats, att ämbetet numera ansåge sig kunna föreslå, att bidraget av Djurgårdskassans överskottsmedel bestämdes till 150,000 kronor.

Med hänvisning till vad sålunda förekommit får jag tillstyrka, att såsom bidrag till utgifterna å förevarande anslag av Djurgårdskassans överskottsmedel även för nästkommande budgetår överföres ett belopp av 150,000 kronor. Vid bifall härtill och med iakttagande av vad jag förut tillstyrkt bör det ordinarie anslaget till underhåll m. m. av övriga kungl. slott bestämmas till 12,500 kronor.»

Utskottet, som tagit del av de uppgjorda förslagsstaterna för de kungl. lustslotten ävensom för Djurgårdskassan, har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

a) höja ordinarie reservationsanslaget till underhåll m. m. av övriga kungl. slott, nu 10,500 kronor, med 2,000 kronor till 12,500 kronor,

b) medgiva, att av Djurgårdskassans överskottsmedel må under budgetåret 1934/1935 till förenämnda anslag överföras ett belopp av 150,000 kronor.

C. Övriga ordinarie anslag.

5:o) Beträffande de i nu gällande riksstat under första huvudtiteln uppförda ordinarie anslag, som icke här ovan behandlats, har någon förändring icke ifrågasatts, varför utskottet hemställer,

att samtliga de ordinarie anslag under första huvudtiteln, som icke här ovan blivit särskilt omförmälda, må i riksstaten för budgetåret 1934/1935 uppföras med oförändrade belopp.

Stockholm den 30 januari 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hamrin, Lindblad, Bergqvist, Svensson* i Kompersmåla, *Kvarnzelius, Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Bagge, Bergström, Thelin, Petrén* och *Nilsson* i Fredriksfält; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Holmgren, Jansson, Strindlund, Törnkvist* i Karlskrona, *Persson* i Fritorp, *Eriksson* i Stockholm, *Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästhol, *Olofsson* i Digernäs och *Andersson* i Ovanmyra.